



خبرنامه

اردیبهشت ماه (۱۳۹۱)

انجمن
سازمان
کودکان
در معرض
خطر

خبرهای انجمن

- موسسه دانه آب با همکاری انجمن، روز جهانی کودک را در پارک شفق برگزار کرد. این جشن با مدیریت خانم روناک ربیعی از موسسه دانه آب، برپا شد و شامل برنامه های شاد و خلاق هنری برای کودکان بود. که طی آن کودکان در هر ایستگاه تجربه ی نو و جالبی را دریافت کردند. در این برنامه علاوه بر تعداد زیادی از کودکان منطقه، کودکان انجمن «کیانا» از کرج و همچنین کودکان انجمن «ایلیا» با مسئولین مربوطه هم حضور داشتند.
- در تاریخ آبان ماه سال جاری نمایشگاه نقاشی تعدادی از کودکان و نوجوانان که برخی از آنها از اعضای انجمن هستند بر پا شد که بخشی از درآمد حاصل از فروش آن به انجمن اهدا شد از تمام این دوستان هنرمند و همچنین مربی محترمشان خانم «ندا صارمی» سپاسگزاریم.
- به مناسبت شب یلدا در موسسه خلاقیت و هنرهای تجسمی به مدیریت خانم «فرمانی» جشنی بر پا شد به دعوت این موسسه مکانی جهت معرفی فعالیت های انجمن در کنار چند سازمان قرار گرفت.
- دی ماه سال جاری کارگاهی دو روزه با موضوع «فرزند پروری» توسط یونسف برگزار شد که دو تن از معلمان پروژه خانه کودک یار صبا شهر و یکی از اعضاء هیئت مدیره در آن شرکت نمودند.
- شورای گسترش صلح نیز در دی ماه همایشی با مقایسه صلح و کاربرد آن در زندگی اجتماعی خصوصاً کودکان در موزه ملت برگزار کرد. این همایش با همکاری سازمان های غیر دولتی در حوزه کودکان و ارائه تجربیاتشان با هدف گسترش صلح در ابعاد اجتماعی به پایان رسید.
- در تاریخ ۹۰/۱۰/۲۶ وزارت کشور چشمه ای جهت تشکیل کارگروه های تخصصی و همکاری سازمان های مربوطه و انجمن های مردم نهاد برگزار کرد که در رابطه با مدیریت امور بحران و بلایای طبیعی کشور تشکیل شده بود. در این جلسه نماینده ی انجمن نیز به دعوت وزارت کشور شرکت کرد. کارگروه ها در سه بخش مقاومت سازی، سازه بهداشت و درمان، اجتماعی و فرهنگی تعریف شده بودند که هر سازمان بنا به نوع فعالیتش در گروه مربوطه داوطلب همکاری شد.

● در تاریخ ۹۰/۱۰/۲۸ جلسه ماهیانه شورای گسترش صلح در «شورای کتاب کودک» برگزار گردید که انجمن نیز به عنوان عضوی از شبکه کودکان کار و خیابان در آن شرکت داشت. هدف از نشست این شورا، بررسی مفاهیم صلح با ترویج و گسترش آن در سطح جامعه خصوصاً در بین کودکان می‌باشد که در سال ۹۱ با موضوع صلح و محیط زیست فعالیت خواهد کرد.

● در تاریخ ۹۰/۱۰/۲۸ جلسه ماهیانه شبکه یاری کودکان کار و خیابان تشکیل شد و انجمن نیز پس از وقفه‌ای مجدداً به شبکه پیوست. یکی از اهداف شبکه نزدیک شدن سازمان‌های مربوطه به هم و انتقال تجربیات و برگزاری کارگاه‌های مختلف در جهت توانمند سازی آنان است.

● گروه حرفه آموزشی خانه کودک یار در جهت توانمند سازی کودکان، اقدام به برگزاری کارگاه‌های آموزشی در زمینه‌های مختلف صنایع دستی و هنری نمود. پس از جمع آوری آثار، نمایشگاهی در این رابطه برگزار خواهد شد.

● با تلاش گروه حقوق انجمن، یک کودک افغان به خانواده اش بازگردانده شد و مجرم که با تطمیع و تهدید به عنف کودک را برای بیگاری نزد خود نگاه داشته بود، مورد پیگرد و تنبیه قانونی قرار گرفت.

● گروه پژوهش با هدف تحقیق در زمینه‌ی فعالیت‌های انجام شده و در حال انجام برای کودکان محروم، تهیه و جمع آوری مقالات، منابع و اطلاعات موجود و هم چنین پژوهش‌های میدانی در منطقه اجرای طرح تشکیل و فعالیت خود را آغاز کرد.

خانه کودک یار صبا شهر

پس از آماده سازی‌های اولیه و تجهیز کردن فضای «خانه کودک یار» از سوم اردیبهشت ماه سال جاری فعالیت‌های آموزشی آغاز شد. کار در ابتدا با حضور ۵ دانش آموز و دو روز در هفته پی ریزی شد و کم‌کم به تعداد دانش آموزان و روزهای کاری افزوده گشت. در ابتدا «موسسه پژوهشی کودکان دنیا» چند معلم را به انجمن معرفی کردند ولی پس از چند ماه فعالیت به علت دوری راه و مشکلاتی که یکی از همسایگان خانه کودک پیش آورد، موفق به ادامه‌ی کار نشدند و گروه آموزش، معلم‌هایی از خود صبا شهر، برای آموزش انتخاب کرد که البته طبق تعریفی که از پروژه وجود داشت، باید معلم بومی وارد کار می شدند تا در آینده بتوان «خانه کودک» را با توجه به نظارت انجمن و گروه آموزش به خود منتقله سپرد. طی مدت تأسیسات و پاییز علاوه بر معلم ثابت، همراهان و متخصصانی از تهران در امر آموزش ما را همراهی کردند که از کمک‌های بی دریغشان سپاسگزاریم. همچنین طی این مدت که تعداد کودکان به حدود ۹۰ نفر رسید، کلاس‌های آموزش مادران نیز فعال شد که تعداد آن‌ها به ۲۰ نفر رسید و طی آن مادران یک روز در هفته آموزش می‌دیدند.

خانه کودک یار جدید «سباشهر» فضای بزرگ‌تر و بهتری برخوردار است تا کودکان بتوانند به صورت تفکیک شده از نظر میزان سواد و با تعداد کمتری در هر کلاس باشند. در حال حاضر خانه کودک جدید طبق ساعات کاری از ۸:۳۰ تا ۱۳:۳۰ فعال است و کودکان در دو نوبت از این فضا استفاده می‌کنند. این کودکان از سن ۷ تا ۱۷ ساله هستند و میانگین سواد آن‌ها تا کلاس سوم می‌باشد. در حال حاضر برنامه ریزی کلاس‌های آموزشی به شرح ذیل است:

ادبیات، ریاضی، علوم، هنر و ورزش‌ها و مهارت‌های زندگی و فعالیت‌های حرفه آموزشی با توجه به نیاز کودکان. گروه آموزش با توجه به مسائل بهداشتی و سلامتی کودکان و با نظر به کمک‌های مالی که در همین زمینه شد در پاییز سال جاری اقدام به تهیه کفش و لباس و هم چنین مسواک و خمیردندان برای کودکان نمود.

کارگاه

۱. کارگاه ادبیات

آقای علی صدقاتی (ع.ص. خیاط) به دعوت گروه آموزش، کارگاه آموزشی یک روزه «خواندن و نوشتن با شیوه جدید» که ایشان پایه ریزی کرده‌اند، برای معلمان خانه کودک برگزار کردند که علاوه بر معلمان خانه کودک تعدادی از علاقه‌مندان نیز در آن حضور داشتند. در این کارگاه آقای صدقاتی شیوه آموزش الفبا از دیدن و خواندن تا نوشتن را مطرح کردند و همچنین تعدادی جزوه‌ی آموزشی برای انجمن سفارش دادند. علاوه بر این، ایشان کتاب‌ها و سی‌دی‌های آموزشی-تجربی خود را به انجمن دادند. وی به منظور تداوم این بخش آموزشی، برای معلمان و به پیشنهاد خودشان در تاریخ ۹۰/۱۰/۵ کارگاه دیگری نیز برای معلمان خانه کودک برگزار کردند که این بار آموزش مستقیم ایشان به کودکان در حضور معلمان بود که بسیار مفید واقع شد. در ضمن ایشان از روند آموزش این سیستم در خانه کودک ابراز رضایت کردند.

معاینات پزشکی و آموزش بهداشت یکی از برنامه‌های ضروری پروژه صبا شهر است. کلیه دانش آموزان تحت پوشش انجمن توسط خانم دکتر «سوئیل میرزایی» در دو مرحله معاینه شدند و با توجه به معاینات پزشکی، برخی مشکلات کودکان توسط انجمن پیگیری شد و انجمن جهت درمان برخی بیماری‌ها از مرکز بهداشت شهریار در خواست کمک کرد که این مرکز بسته‌های بهداشتی و درمانی لازم را در اختیار خانه کودک قرارداد. با هماهنگی کارگروه آموزش و همکاری «خانم امینی» از خانه بهداشت صبا شهر جلسه آموزشی برای خانواده‌ها برگزار شد.

این پروژه را انعکاس خواهد داد.

● گروه کارآفرینی مادران کودکان تحت آموزش خانه کودک یار، با هدف بالا بردن مهارت کارهای دستی در آمد اقتصادی جهت رسیدگی به امور بهداشت و درمان کودکان تشکیل شد و به دنبال آن، مواد اولیه کارهای دستی از جمله دوزندگی و گلدوزی از طرف انجمن خریداری و در اختیار آنان برای تولید قرار گرفت و اقداماتی برای جهت فروش تولیداتشان در حال پی گیری است.

● آموزش مادران در دو بخش بالا بردن سطح سواد و مهارت‌های یادگیری و فراگیری دانش فردی و اجتماعی به کار خود ادامه می‌دهد. مهارت‌های یادگیری در رابطه با بهداشت، رفتار با کودک (در قالب کتاب‌خوانی و قصه گوئی) همراه با بیان عواطف و مشکلات فردی و اجتماعی شان با بحث و تبادل نظر گروهی جهت ارائه بهترین راه حل به کمک هم، همچنین بیان ترس‌ها، دردها، امیدها، شادی‌ها، خشم و رویاهایشان برگزار می‌گردد.

● هفت ماه است که پروژه صبا شهر انجمن با سخنی‌های فراوان، «به این علت که اولین تجربه بود» تبدیل به پروژهای برای یونسف شد تا با عقد قرار داد، یونسف از پروژه حمایت کند. اما سازمان امور اتباع که یکی از تأییدکنندگان انجمن برای بستن قرار داد می‌باشد هنوز جواب مثبت نداده است. هر روز و هر لحظه تأخیر باعث از دست دادن فرصت‌هایی برای آموزش و بهداشت کودکان خواهد بود و کوتاهی در این امر مهم عواقب خوبی برای جامعه ما نخواهد داشت. از مسئولین این سازمان محترم انتظار داریم امید این کودکان را نا امید نکنند.

سپاس‌نامه:

● خانه کودک جدید با تلاش و همت خانم «باته اردانی» در جذب کمک‌های مالی و تهیه پول جهت رهن یک خانه در دی ماه سال جاری افتتاح شد. انجمن توانسته مکان بهتری را برای فعالیت‌های آموزشی خانه کودک یار صبا شهر در همان منطقه قاسم آباد تهیه کند. از ایشان و همچنین جناب آقای «مصطفی پور» برای پرداخت این ودیعه به انجمن سپاسگزاریم.

● ۲۲ نفر از کودکان افغانی واجد شرایط بازممانده از تحصیل به دلیل مشکل اقتصادی، با حمایت مالی خانم «نگین دست افشار» در مدارس دولتی صبا شهر و نصیر آباد ثبت نام شدند.

● با همکاری خانم «مریم مقصودی پور» در معرفی انجمن به کانون پرورش فکری کودکان، مدیر روابط عمومی و امور بین‌المللی کانون جناب آقای «علی گنج کریمی» ۱۵۰ جلد کتاب و ۲۰ عدد سرگرمی سازنده برای کودکان پروژه خانه کودک صبا شهر هدیه نمودند؛ و همچنین پیشنهاد دادند

قرار گرفتند. تعدادی از کودکان و مادران نیز با حمایت انجمن و مددکار محترم مرکز طبی کودکان سرکار خانم «علایی» و پزشک محترم دکتر «شیرانی» در بیمارستان رسول اکرم مورد آزمایش قرار گرفته و درمان شدند. همچنین یکی از مادران خانه کودک به همراه دو کودکش که دچار سوء تغذیه و عوارض ناشی از آن هستند توسط خانم «سهیلا فعال» در تهران پیگیری و در حال مداوا هستند.

یادآوری:

کشورهای طرف کنوانسیون اقدام لازم را جهت تضمین برخورداری کودکانی که خواهان پناهندگی است و یا پناهنده تلقی می‌شود، چه همراه والدین خود باشد یا شخص دیگری، مطابق با قوانین و مقررات محلی و بین‌المللی، از حمایت‌ها و مساعدت‌های بشردوستانه لازم و از حقوق مربوطه که در این کنوانسیون یا سایر اسناد بشردوستانه یا حقوق بشر مقرر شده و کشورهای فوق‌الذکر نسبت به آن‌ها متعهد می‌باشند، به عمل خواهند آورد.

● کودکان تحت پوشش آموزش انجمن دچار سوء تغذیه‌اند و به دلیل فقر موجود در زندگی‌شان و عدم حمایت‌های اقتصادی و بهداشتی و درمانی لازم از مراقبت‌های سلامت و بهداشت و درمان محرومند. انجمن در صدد است که بتواند روزانه یک وعده شیر همراه با کیک و میوه در اختیار آنان قرار دهد. عزیزی که مایلند در این امر ما را یاری دهند یا انجمن تماس حاصل نمایند.

یاران گرامی، انجمن نیاز مبرم به مکانی به عنوان دفتر مرکزی دارد در صورت تمایل ما را در این راه یاری دهید.

برنامه های آینده:

● کارگروه «انتشارات» که شامل خبرنگار، فصل نامه، ویژه نامه، تراکت، بروشور، تألیف‌ها و... می‌باشد، در تلاش است «خبرنامه» که حاوی خبرهای مربوط به کودکان و فعالیت‌های انجمن است را ارائه دهد؛ و فصل نامه هر سه ماه یک بار با موضوعات مختلف روانشناختی کودکان از فروردین ماه ۹۱ کارش را آغاز می‌کند.

● ویژه نامه کودکان شامل دست نوشته‌ها، فعالیت‌ها و نقاشی‌های کودکان خانه کودک «یار صبا شهر» است که کودکان عضو انجمن مسئولیت تهیه و تنظیم این بخش را به عهده خواهند داشت. در پی آن ویژه نامه پروژه «خانه کودک یار صبا شهر»، اخبار، اطلاعات، فعالیت‌ها، تجربیات مربوط به

که برای کودکانی که در فاصله‌ی سنی ۳ الی ۱۸ سال هستند و از طرف انجمن معرفی شوند در ماه ۲ جلد کتاب مناسب با گروه سنی آن‌ها به وسیله پست به آدرس‌شان ارسال می‌نمایند و به مناسبت سالگرد تولدشان پیام تبریک و یا کارت تبریکی همراه با کتاب ارسال خواهد شد از این مدیریت محترم دوستدار کودکان سپاسگزاریم.

سپاسگزارها

مریم مقصدی پور، روناک ربیعی، مرجان توکلی، ستاره بابکی، پرستو غلامحسینی، سهراب بابکی، نازنین پارسا، حمیرا حبیبی، صبور حبیبی، خانم علایی از مرکز طبی کودکان، دکتر شیرینی روم‌تولوزیست، خانم چاپکار، سهیلا فعال، مهوش صالح مرام، طاهره آقایور، رویا قربانی، الناز شریف برای راه اندازی سایت انجمن

«خانم باقری» معاونت پژوهشی مدرسه «ترگس زندگی» صبا شهر خانم «زری امینی» از خانه بهداشت صبا شهر آقای «رضایی» از سازمان مردم نهاد وزارت کشور سیستم حسابداری رایگان توسط شرکت «همکاران سیستم» در اختیار انجمن قرار گرفت از همکاری بی دریغ خانم فریده بیگلری و آقایان خسرو سالاروند و محمد عاتیری سپاسگزاریم.

حمایت‌های مالی:

آقایان: «لردلی»، «مطلب پور»، «مروا سیستم»، «فرزین شکوه» بیتاشکوه - شهرام اخوان - عالم حبیبی - فریده مخزنی - جواد محمد بیگی - نگین دست افشار - مریم هاشمی - نازنین امجدی - سهیلا ساسانی - هاله فرج الهی - مرجان رضایی - شهلا اقبالیان - نیکو خالقی - آرش محلوچی - خانم تاج ماه از صبا شهر - ترا صادقی - آقای خرم.

آقای «علی صدائقی (ع. ص. خیاطا)» برای برگزاری کارگاه خواندن و نوشتن.

خانم دکتر «سویل میرزایی» برای معاینات پزشکی کودکان «خانم امینی» از مرکز بهداشت صبا شهر برای برگزاری یک جلسه آموزش بهداشتی به خانواده‌ها و یک جلسه آموزشی برای کودکان

هم از نظر فیزیکی و هم از نظر روانی به خوبی پرورش یابد کودکان یا شاد بودن امید به زندگی و پیشرفت دارند و زندگی به نظر آن‌ها بسیار ساده و قابل دستیابی می‌شود. یک کودک شاد از زندگی لذت می‌برد، دیگران را شاد می‌کند و برای همه آرزوی شادی می‌کند. کودک شاد از بزهکاری دور خواهد بود زیرا خود و دیگران را دوست دارد و آسیبی به هیچ‌کس نخواهد رساند. البته یک کودک شاد از والدین شاد به وجود می‌آید. هیچگاه فراموش نکنیم که سلامت روان فرزندان در دست ماست. اگر نمی‌توانیم با خرید هدیه و یا رفتن به شهر بازی کودک خود را شاد کنیم، می‌توانیم بدون هزینه و فقط با ابزار احساسات و بیان عشقمان به کودک و محکم در آغوش گرفتنش، گفتن چند لطفه، انجام بازی‌های هیجانی، گوش دادن به موسیقی شاد، خواندن شعر و ساده تر از همه قلقلک دادن فرزندان شادش کنیم. بهتر است از خود بی‌رسی: چرا کودکی شاد ندانسته باشیم؟

بخش تقدیه

کلیه از اندام‌های بسیار حساس و حیاتی بدن ماست که از کودکی باید مراقب آن باشیم. برای پیشگیری از وجود آمن سنگ کلیه اصلی‌ترین راه نوشیدن آب و مایعات فراوان طی روز است. همگی می‌دانیم که شن و سنگ کلیه قابل درمان نیست و به خودی خود باید دفع شود، گاهی هم منجر به سنگ شکنی و عمل جراحی می‌شود، ولی حتماً «همگی از مادر و مادر بزرگ» ایمان شنیدیم که عرق خار شتر، عرق کاسنی، بسیار برای دفع سنگ مفید است اما کمتر کسی می‌داند که این‌ها باعث افزایش ادرار و دفع می‌شوند. جوشانده کاکل بلال باعث دفع بسیار سریع سنگ شده و کلیه و مثانه را زهکشی می‌کند. کمی کاکل بلال را بشوییم و چند دقیقه بجوشانیم سپس آب آن را میل کنیم و در عرض مدتی کوتاه شاهد دفع سنگ خواهیم بود.

مسئول خبرنامه: مرجان رضایی

گروه همکاران: زهره حاجی حسینی، عبیر مومنی، نگین دست افشار

طراحی گرافیک: گنگز قیون

بخش روان‌شناسی:

راز بزرگ موفقیت -

شادی راز بزرگ موفقیت است. کودکی که شاد است می‌تواند

آدرس: خیابان انقلاب، تقاطع خیابان شهید نامجو، جنب ساختمان بهشت، پلاک ۱۶۲ کد پستی: ۱۱۵۱۶۳۳۱۱۳
تلفن: ۰۹۱۳۳۰۷۳۱۰۵ - ۰۹۱۳۳۰۷۸۳۶۸۷ - ۰۹۳۸
تلفکس: ۸۸۲۵۲۵۹۴
شماره ثبت انجمن: ۳۳۶۷۵
شماره بروانه وزارت کشور: ۷۳۶۶۸۱۱۸
شماره حساب: ۳۱۵۸۱۷۴۰۸۸۰۱